
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города Малоярославца 

 
П Р И  К А З 

 
             19.09.2025 г.                                                                                                              № - 87 
од   
 

г. Малоярославец 
 

По основной деятельности 
«Об организации питания 
обучающихся  
на I полугодии 2025-2026 учебного 
года» 

 

В целях укрепления здоровья обучающихся, выполнения законодательства в сфере 
организации  питания  школьников,  на  основании  Постановления  Администрации  МР 
«Малоярославецкий район» №1773 от 28.11.2024г. года «Об обеспечении питанием 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района 
«Малоярославецкий район» на 2025 год», а также в соответствии с Законом Калужской области 
№ 278-O3 от 24.10.2022 «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в 
специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», Законом Калужской области        № 
223-O3 от 31.05.2022r. «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей 
военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, граждан  Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) 
задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Законом Калужской области от 5 мая 2000 №8 ОЗ «О статусе многодетной 
семьи  в Калужской области  и мерах их социальной поддержки» под ред. от 28.03.2024г. №477-
ОЗ,  Постановлением Малоярославецкой районной администрации  МР «Малоярославецкий 
район» №37 от 18.01.2024 г.  «Об утверждении Положения об организации горячего питания 
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории 
муниципального района «Малоярославецкий район» (с изменениями утвержденными 
Постановлением Малоярославецкой районной администрации №1206 от 30.08.2024г.), а так же на 
основании приказ отдела образования № 143 от 08.09.2025г. «О назначении и предоставлении 
бесплатного двухразового горячего питания», а так же на основании приказа отдела образования 
№147 от 12.09.2025г. «О назначении и предоставлении бесплатного двухразового горячего 
питания», а так же на основании приказа отдела образования №152 от 18.09.2025г. «О назначении и 
предоставлении бесплатного двухразового горячего питания». 

 

Приказываю: 
1.Организовать обеспечение одноразовым горячожним питанием 5-11 классы из 
расчета стоимости по 88 рубля 96 копеек, из средств районного бюджета следующим 
обучающимся (списки прилагаются): 

 из многодетных  семей – 132 чел.; 
 дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации - 19 чел.; 
 обучающиеся, которых к месту учебы доставляет «Школьный автобус» - 6 чел. 

2. Организовать одноразовое горячие питание обучающихся 1 - 4 классов из расчета 



стоимости 88 рубля  96 копеек в количестве - 428 чел. 
3. Организовать обеспечение двухразовым горячим питанием 1-11 классы из расчета 
177 рублей 92 копейки следующим обучающимся (списки прилагаются): 

 дети с ограниченными возможностями здоровья: 
-1-4 классы – 3 чел.; 
- 5-11 классы  – 2 чел.. 
 

 дети военнослужащих, командированных:  
- 1-4 классы – 5  чел.; 
- 5-11 классы – 17 чел.. 

4. Утвердить график питания детей. 
5. Классным руководителям контролировать посещение и питание детей в столовой. 
6. Классным руководителям ежедневно вести учет фактически полученного 
горячего питания по установленной форме. (Приложение 1) 
7. Бухгалтерии Гимназии производить соответствующий расчет питания детей с 
учетом указанной суммы. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

 

Директор Гимназии: Л.Н. Прокофьева. 
 

С приказом ознакомлены: доска приказов. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


